भगवान राम के जीवन में इन सभी का साक्षात् दर्शन होता है, इसलिए कहा जा सकता है कि राम जी

केवल वर्ग विशेष के न होकर सम्पूर्ण विश्व के हैं। उनके आदर्श हम सभी के लिए हैं। हमें राम जी के जीवन से प्रेरणा लेकर ही अपने जीवन को उत्सर्ग के मार्ग पर ले जाने का उपक्रम करना चाहिए।

(प्रभासाक्षी से साभार)

कानपुर। फाल्गुन कृष्ण नवमी, मंगलवार, विक्रम संवत् २०८०, तदनुसार 5 मार्च 2024। विश्व हिन्दू परिषद् कानपुर महानगर द्वारा होटल लिटिल शेफ सिविल लाइंस में आयोजित धर्मरक्षा निधि समर्पण के कार्यक्रम का श्रीगणेश विहिप केन्द्रीय उपाध्यक्ष एवं श्रीराम जन्मभूमि तीर्थक्षेत्र न्यास के महासचिव मा.